O 58. PLINE, *H. N.*, XXXVII, 58, § 159 (V, p. 454 M.):

Exhebenum Zoroastres speciosam et candidam tradit, qua aurifices aurum poliant.

Var. exhebonum.

Cf. Damigéron, ch. 8 (*loc. citt.*, p. 327 et 170): « Exeбенus lapis

albus est et speciosus, cum quo solent aurifices aurum limpidare. Curat autem stomachum maxime in potu aspersus cum aqua. Praeterea insanos aut lassos (passos *cod.*) in potu persanat » etc. Méliténiotès, *l.c.*, vers 1147 : ἐξέβαλλον (sic) τὸ κρεῖττον. — La paraphrase versifiée de Damigéron citée p. 198, fr. O 57, donne aussi ce passage (Migne, P. L., *l. c.*).

O 59. MARBOD DE RENNES, *Liber lapidum*, § 20 (Migne, P. L., CLXXI, col. 1753) :

DE CORALLO.

Ipsius est, ut ait Zoroastes, mira potestas ;
 Et sicut scribit Methodorus ⁽¹⁾, optimus auctor,
 Fulmina, typhonas, tempestatesque repellit
 A rate vel tecto vel agro, quocunq̄ feratur.
 Ast in vinetis aspersus et inter olivas,
 Aut a ruricolis cum semine iactus in agros,
 Grandinis avertit calamis contraria tela,
 Multiplicans fructus, ut fertilitate redundant.
 Umbras daemonicas et Thessala monstra repellit ;
 Introitus praestat faciles, finesque secundos.

Une rédaction en prose du même texte a été publiée par Pitra, *Spicilegium Solesmense*, III, p.392 (d'après le *Parisinus regius* 8817, f. 28) :

Huius lapidis (coralli) haec est virtus, ut ait Zodaster et Methodorus : portantibus salubris est ; fulmina, typhona et aquaticos serpentes fugat a nave vel a tecto vel ab agro, quocumq̄ geratur. Tritus et aspersus in vineis et inter olivas avertit grandinem, 5 dat illis fertilitatem, pellit umbras daemonicas et monstra quaelibet. Dat bona initia ad quaelibet officia, perducit ad finem incepta : novem sunt virtutes.

1 *Zodaster cod.*, *l. Zoroaster*.

Cf. Damigéron, ch. 7 (*ll.cc.*, p. 327 et 169) : « Lapis corallius.... Invictum et efficacem et impenetrabilem sine timore et sine tristitia et securum facit gestantem eum..... Praeterea consecratus et contritus et seminatus cum frumento aut hordeo aut aliquo fructu amovet de terra grandinem et omnem perniciosam tempestatem ; insuper

in vineis aut olivetis dispersus repellit omnem exitiosum impetum ventorum. In domo autem positus conservat ab omni maleficio et umbris daemoniorum et vanis somniis et fulminum ictibus. In nave hoc si habueris, multum efficacior eris ; resistit autem ventis et tempestatibus et turbidinibus. Tantam sortitus est potestatem iste lapis remedii contra adversas partes. »

Lapidaire dit d'Astrampsychus (F. de Mély et Ruelle, *op. cit.*, p. 191) : *Κοιράλιος σὸν δέρματι φώκης εἰς τὸ καρχήσιον τοῦ πλοίου περιεπτόμενος, ἀντιπάσχει ἀνέμοις καὶ κλύδωσι καὶ ἀκαταστασίαις παντοίαις ὑδάτων.* — Cf. *ibid.*, pp. 164 s., 185, et les *Lithica* orphiques, vers 594 ss.